



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2020

FECHA: 24.02.2021

PÁGINA: 1 de 1

CAPITULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	12.506.829.420,00	322.200.887,46	12.829.030.307,46	13.130.709.935,14	41.180.348,30	0,00	13.089.529.586,84	13.006.165.581,43	83.364.005,41	260.499.279,38
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	10.325.331.251,00	73.395.072,23	10.398.726.323,23	10.158.938.038,88	105.985.701,61	0,00	10.052.952.337,27	9.980.619.886,08	72.332.451,19	-345.773.985,96
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	495.814.223,00	7.890.862,58	503.705.085,58	360.017.595,17	11.043.445,83	1.308.035,72	347.666.113,62	278.976.983,81	68.689.129,81	-156.038.971,96
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-3.563.952.254,00	2.786.100.402,23	-777.851.851,77	4.698.472.259,44	5.267.557.186,69	0,00	-569.084.927,25	-590.468.919,61	21.383.992,36	208.766.924,52
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	200.167.969,00	0,00	200.167.969,00	148.657.255,19	1.118.873,39	157.664,54	147.380.717,26	130.440.512,47	16.940.204,79	-52.787.251,74
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	19.964.190.609,00	3.189.587.224,50	23.153.777.833,50	28.496.795.083,82	5.426.885.555,82	1.465.700,26	23.068.443.827,74	22.805.734.044,18	262.709.783,56	- 85.334.005,76
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	103.024.717,00	4.966.773,16	107.991.490,16	27.416.307,74	17.566,31	0,00	27.398.741,43	20.420.764,26	6.977.977,17	-80.592.748,73
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	82.689.222,00	24.635.430,89	107.324.652,89	167.285.279,09	689.610,46	0,00	166.595.668,63	164.101.951,27	2.493.717,36	59.271.015,74
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	185.713.939,00	29.602.204,05	215.316.143,05	194.701.586,83	707.176,77	0,00	193.994.410,06	184.522.715,53	9.471.694,53	- 21.321.732,99
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	20.149.904.548,00	3.219.189.428,55	23.369.093.976,55	28.691.496.670,65	5.427.592.732,59	1.465.700,26	23.262.438.237,80	22.990.256.759,71	272.181.478,09	- 106.655.738,75
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	138.879.616,00	398.054.801,42	536.934.417,42	66.346.368,90	36,47	0,00	66.346.332,43	66.345.803,14	529,29	-470.588.084,99
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.976.421.197,00	1.948.608.924,02	4.925.030.121,02	4.949.678.353,00	3.268.353,00	0,00	4.946.410.000,00	4.946.410.000,00	0,00	21.379.878,98
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.115.300.813,00	2.346.663.725,44	5.461.964.538,44	5.016.024.721,90	3.268.389,47	0,00	5.012.756.332,43	5.012.755.803,14	529,29	- 449.208.206,01
TOTAL	23.265.205.361,00	5.565.853.153,99	28.831.058.514,99	33.707.521.392,55	5.430.861.122,06	1.465.700,26	28.275.194.570,23	28.003.012.562,85	272.182.007,38	- 555.863.944,76